PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7664/2022

Assunto: Poda dos galhos da árvore existente na Praça Júlio Mesquita, na altura do nº 190 da Avenida

Tereza Anselmo Massari, no Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à poda dos galhos da árvore existente na Praça Júlio Mesquita, na altura

do nº 190 da Avenida Tereza Anselmo Massari, no Parque Brasil.

Tal solicitação se dá visando evitar acidentes, especialmente pelo fato

ocorrido no último dia 21/10/2022, ocasião na qual galhos de tamanho considerável

caíram na referida praça e rua, onde carros ficam estacionados, e colocando em risco os

munícipes que por lá passam e fazem caminhadas.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7664/2022 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S